**In II Nocturno**

Pater. Absol Ipsius.  
Bened. Deus Pater.

**Lectio IV**

**O**swaldus Ethelfrithi, Northumbriae regis filius, circa annum sescentesimum quintum natus est. Patre in proelio cum Britannis inito occiso regnoque ab usurpatore sublato, una cum fratre in Scotiam fugit, ubi ab Ionensis monachis in fide christiana eruditus et baptizatus est. Anno sescentesimo tricessimo quarto, post Cadwallae Britannorum regis mortem, regnum recuperavit, atque non solum Northumbriae potestatem, sed et praeminente apud alias Britanniae provincias auctoritatem obtinuit.

R. Honustum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum \* Et dedit illi claritatem aeternam. V. Descenditque cum illo in foveam : et in vinculis non dereliquit eum. — Et.

Bened. Christus perpetuae

**Lectio V**

**P**otestate sua usus est, ut Christifidem inter regni subditos propagaret. Itaque a monastério Ionensi missionários arcessivit, qui, Aidano duce, paulatim totam Northumbriam Christo lucifecérunt. Evangélii praedicationem autem Oswaldus vita exemplári, imprimis clementia beneficentiáque sua, haud parum adiúvit et in provincias vicinas diffidit.

R. Dediterium animae eius tribuisti ei, Domine, \* Et voluntate labiorum eius non fraudastieum. V. Quóniam praevenisti eum in benedictionibus dulcē-

Dinis ; posuisti in capite eius corónam de lápide pretioso. — Et.

Bened. Ignem sui amoris.

**Lectio VI**

**B**ello suscitato contra Pendam, Merciorum regem, Oswaldus anno sescentesimo quadragésimo secundo pugnans cecidit. Statim post eius mortem, cultus eius in Britannia exortus est. Quem cultum aposto-

Li, qui a Britannia ad Germanorum gentes convértendas venérunt, simul cum Evangelio patfecérunt, ita ut Oswaldus inter Sanctos populo gratissimos et eius vita magnopere evulgata esset. Sanctum Oswaldum, ut aliae multae, et Tugiensis civitas patrónum caeléstem éligit eique saeculo décimo quinto sanctuariū insigne dedicavit.

R. Stola lucunditatis induit eum Dominus : \* Et corónam pulchritudinis posuit supercapiteius. V. Cibavit illum

Dóminus pane vitae et intelléctus :  
et aqua sapiéntiae salutáris potávit  
illum. – Et. Glória Patri. Et.

In III Nocturno homilia in Evangelium Si  
quis venit de Communi unius Martxrís I loco.

#### Ad Laudes

V. Iustus ut palma Florébit. R. Sicut  
cedrus  
Libani multiplicábitur.  
Ad. Bened. Ant. Qui odit \* ánimam  
suam in hoc mundo, in vitam  
aetérnam custódit eam.

#### Oratio

**O**mnipotens semper térne Deus, qui  
huius diéi iucundam sanctámque  
laetitiam in beáti Oswálidi Regis  
martyrio consecrásti : da córdibus  
nostris tuae caritatis augmémentum, ut  
cuius glóriosum fidei certámen  
admirámur, constántiam usque ad  
mortem imitémur. Per Dóminum.

#### Ad II Vespertas

V. Iustus ut palma florébit.  
R. Sicut cedrus Libani  
Multiplicábitur.  
Ad Magnif. Ant. Qui vult venire  
post me, \* ábneget semetipsum, et  
tollat crucem suam et sequátur me.

*Die 22 septembbris*  
In civitate Lucerna

**S. Mauriti**  
**Et Sociorum**  
Martyrum  
Patronorum civitatis  
Lucernae  
I classis

Omnia de Communi plurimorum Martyrum,  
praeter ea, quae hic habentur propria.

#### Ad I Vespertas

V. Laetámini in Dómino et  
exsultáte, iusti. R. Et gló-  
Riámini omnes recti corde.  
Ad Magnif. Ant. Istórum est enim \*  
regnum caelórum, qui  
contempserunt vitam mundi, et  
pervenérunt ad praémia regni, et  
lavérunt stolas suas in sanguine  
Agni.

#### Oratio

**A**nnue, quaésumus, omnipotens  
Deus : ut sanctórum Mártirum  
tuórum Mauritii et Sociórum eius  
nos laetificet festiva sllémnitas ; ut  
quorum suffrágis nitimur, eórum  
nataliciis gloriémur. Per Dóminum.

#### Ad Matutinum

In I Nocturno lectiones Fratres : Debitóres,  
de Communi.

#### In II Nocturno

Pater. Absol. Ipsuis.  
Bened. Deus Pater.  
Ex Epistola sancti Euchérii Episcopi  
ad Sálvium Episcopum

#### Lectio

**S**ub Maximiáno, qui Románae  
reipública cum Diocletiámo  
colléga impérium tenuit, per  
duvéras fere provincias laniáti aut  
interfécti sunt mártires pópuli...  
Erat eius in exércitus légio militum,  
qui Thebaéi ap-  
Pellabántur... Itaque, cum

Hi, sicut et céteri militum, ad pertrahéndam Christianórum multitúdi-

Nem destinaréntur, soli crudelitatis ministérium detrectare aussi sunt, atque huiusmodi praecéptis se obtemperaturos negant. Eo cōgnito, Maximiámus, qui se circa Octodúrum itinere fessus tenébat, praecipiti ira férvidus Agáunum mittit, ubi octávo ab Octodúro milliário inter alpina iuga conséderant, et décimum quemque ob neglēcta impéria gládio feriri iubet ; redintegratis-

Que mandátis edicit, ut réliqui in persecutiónen Christianórum cogántur.

Ubi ad Thebaeos denuntiá  
To iteráta pervénit, vocife-

Ráatio passim in castris exóritur affirmántium numquam se ulli in haec tam sacrilega ministéria cessúros... His compértis, Maximiánus imperat, ut iterum décimus eórum morti detur, et céteri nihilóminus ad ea, quae spréverant, compelleréntur. Quibus iussis dénuo in castra perlátis, segregátus est atque percússus qui décimus sorte obvénérat; réliqua vero se militum multitúdo mútuo sermóne instigábatur, ut in tam praecláro ópere persisterent.

R. Sancti tui, Dómine, mirábile consecúti sunt iter, serviéntes praecéptis

Tuis, ut inveniréntur illaési in aquis válidis : \* Terra appáruit árida, et in Mari Rubro via sine impediménto. V. Quóniam percússit petram, et

fluxérunt aquae, et torréntes inundavérunt. – Terra.

Bened. Christus perpétuae

Lectio V

**I**ncitaméntum máximum fidei penes sanctum Mauritium fuit, primicérium tunc legióni, qui cum Exupério campi-

Ductóre et Cándido senatóre militum accendébat, exhortándo singulos et moméndo fidem... His itaque primóribus suis atque auctóribus animáti, Maximiáno mandáta mittunt, sicut pia, ita et fórtia, in hunc modum : Milites sumus, imperátor, tui sed tamen servi, quod libere confitémur, Dei : tibi militiam debémus, illi innocéntiam...Sequi te imperatórem in hoc nequáquam póssumus, ut auctórem negénus, Deum útique autórem nostrum, Dóminum auctórem, velis nolis, et tuum...Et nunc non nos vel haec última vitae necéssitas in rebellionem coégit, non nos advérsum te, imperátor, armávit, ipsa saltem, quae fortissima est in periculis, desperáto. Tenémus ecce arma, et non resistimus : quia mori quam occidere satis málumus, et innocéntes interire quam nójii vivere peroptámus. Si quid in nos ultra statúeris, si quid adhuc iússeris, si admóveris ignes, torménta, ferrum, subire paráti sumus, Christiános nos fatémur, pérsequi Christiános non póssumus. R. Vérbera carnificum non timuérunt Sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine : \* Ut herédes fierent in domo Dómini. V

Tradidérunt córpora sua propter  
Deum ad supplicia. – Ut.

Bened. Ignem sui amória

Lctio VI

**C**um haec tália Maxi-

Miámus audisset, obstinatósque in fide Christi céneret eórum ánimos, despérans gloriósam eórum constántiam posse revocári, una senténtia omnes intérfici degrévit, et rem cónfici circumfúsis militum agminibus iubet. Qui cum missi ad beatissimam légionem venissent, stringunt in Sanctos impíum ferrum mori non recusántes vitae amóre, sed depósitis armis, cervices persecutóribus et iugulum vel intéctum corpus offeréntes. Non vel ipsa suórum multitúdine, non armórum munitióne eláti sunt, ut ferro conaréntur assérere iustitiae causam ;

Sed hoc solum reminiscéntes, se illum confitri, qui nec reclamándo ad occisiónem ductus est, et tamquam agnus non opéruit os suum, ipsi quoque tamquam grex Dominicárum óvium, laniári se tamquam ab irruéntibus lupis passi sunt. Sic interfécta est illa plane angélica légio.

R. Tamquam aurum in fornáce probávit électos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos : et in témpore erit respéctus illórum : \* Quóniam donum et pax est electis Dei. V. Qui confidunt in illum, intéllgent veritátem : et fidéles in diléctione acqui-  
Éscent illi. – Quóniam. Glória Patri.  
Quóniam.